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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCION DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/001633-02

Contestacion de la Junta de Castilla y Ledn a la pregunta para respuesta escrita
formulada por los Procuradores D. Rubén lllera Redén, D. Jestus Guerrero Arroyo y
DrAa. Maria Consolacién Pablos Labajo, relativa a nimero de nifios que no han sido
admitidos en las escuelas infantiles dependientes de la Junta de Castilla y Lebn en el
tramo del primer y segundo ciclo de educacion infantil en los dltimos 5 afios (segregar el
dato por provincias, ciclos y escuelas infantiles) y el numero de plazas existentes en las
escuelas infantiles de titularidad de la Junta de Castilla y Ledn en todas las provincias de
la Comunidad en los ultimos 10 afos (segregar el dato por escuelas infantiles), publicada
en el Boletin Oficial de estas Cortes, n.° 80, de 21 de febrero de 2020.

PRESIDENCIA

De conformidad con el articulo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y Ledn, se ordena la
publicacion de las Contestaciones de la Junta de Castilla y Ledn a las preguntas para respuesta
escrita, PE/001512, PE/001539, PE/001617, PE/001623, PE/001627, PE/001630, PE/001631,
PE/001633, PE/001634, PE/001638, PE/001640, PE/001645, PE/001646, PE/001648,
PE/001649, PE/001651 a PE/001654, PE/001658 a PE/001661, PE/001682 a PE/001686,
PE/001689 a PE/001705, PE/001711 a PE/001791, PE/001793, PE/001800, PE/001803 a
PE/001809, PE/001811 a PE/001816 y PE/001818, publicadas en el Boletin Oficial de las Cortes
de Castilla y Leodn.

En la sede de las Cortes de Castillay Ledn, a 15 de mayo de 2020.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLAY LEON,
Fdo.: Luis Fuentes Rodriguez

Contestacion a la Pregunta con respuesta Escrita P.E./1001633, formulada por los
Procuradores D. Rubén lllera Redoén, D. Jesus Guerrero Arroyo y DfAa. Consolacion Pablos
Labajo, pertenecientes al Grupo Parlamentario Socialista, relativa a “nimero de nifios que no
han sido admitidos en las escuelas infantiles dependientes de la Junta de Castilla y Ledn en
el tramo del primer y segundo ciclo de educacion infantil en los ultimos 5 afos y el numero
de plazas existentes en las escuelas infantiles de titularidad de la Junta de Castilla y Ledn en
todas las provincias de la comunidad en los ultimos 10 afios”.

Recabada informacion de las Consejerias de Familia e Igualdad de
Oportunidades y de Educacioén respecto a las cuestiones planteadas en la pregunta con
respuesta escrita referenciada en el encabezamiento, tengo el honor de comunicar a V.E.
la informacion aportada por dichas Consejerias en los ANEXOS que a continuacion se
relacionan:

« ANEXOIl: Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades
« ANEXOIl: Consejeria de Educacion

Valladolid, 5 de mayo de 2020.

EL CONSEJERO DE LA PRESIDENCIA,
Fdo.: Angel Ibanez Hernando.
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ANEXO |
CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

P.E./1001633

Las plazas de escuelas infantiles entre 2010 y el curso actual es el siguiente:

CURS CURS CURS CCRS CURS CURS CURS | CURS | CURS CTURS
0 Q (o) o o Q O Q (¢] 0
201020 | 201120 | 20122C | 2013:20 | 201420 | 201520 | 201620 | 20172C | 2018720 | 201920
11 12 13 14 15 ié i7 18 19 20

VIR [214 [214 | 214 | 214|204 | 214 218 |214 |214 | 214
[BURGOS [361 |[361 |361 |361 361 |361 |361 [361 |361 |363
LEON 364 | 364 |364 |[357 357 [357 [357 [357 [350 |357
PALENCIA 334 |334 (307 [314 [307 [307 |314 [321 [307 |314
SALAMAN | 777 1228 |228 [228 |228 |228 |[228 |[228 (228 |[228

CA - ==

SEGOVIA | g1 61 61 61 61 61 61 61 61 61
SORLA 227 227 227 (227 [227 227 [227 [222 |22 |263
fg‘-‘wo 200 (290 (269 271 [290 |290 |303 [303 |[303 |303

ZAMORA 1202 (202 (202 202 [202 [202 |202 [202 202 |202

Los motivos de exclusion de los solicitantes son los siguientes:

' EDADF. EMPADRON |FUERA DE
DESESTIMIENTO | -reTaciON |[AMIENTO  [pLAZO

AVILA 0 7 2 4
BURGOS 12 15 3 2
LEON 3 20 0f 5
. |PALENCIA 0 1 of 1
,gﬁﬁ?, SALAMANCA 3 11 0| 6
T T ISEGOVIA 5 6 0] 1
SORIA 10 2 0f 0
VALLADOLID 7 23 | 4
ZAMORA 2 5 o] 0
AVILA 6 7 0| 2
BURGOS 16 8 o 4
LEON 3 18 of 6
PALENCIA 0 10 0| 4

CURS
,013%?3 SALAMANCA 17 0 o] 1
T |SEGOVIA 0 1 0] 0
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| |
AVILA 2 3| of 4
BURGOS 0 &l D 3
LEON 3 2 i 3
- PATENCIA 3 4 of El
CURSO I T AMANCA 2 5 o} 7
301872019 b0 ——
SEGOVIA Rl 0 o} 1
SORIA g 5| [ | 1
VATTADOILID 2 10 0] 0
ZANORA 0 4 0] 1
AVILA 0 ol 0
BURGOS 5 3 3 1
LEON 0 4 of 5
PATENCIA 1 9] of 0
CURSO [o T ANTANCA 1 3 1 8
2019/2020 |=
SEGOVIA 0 0 0 2
SORIA ]| S 3 oj
VAT1LADQLID 0 3 0| o}
ZAMORA 3 7 ] 0
ANEXO I

CONSEJERIA DE EDUCACION

P.E./1001633

En respuesta a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1001633, se manifiesta
lo siguiente:

La competencia de gestion de las escuelas infantiles de titularidad de la Junta
de Castilla y Ledn ha sido encomendada a la Consejeria de Educacion, segun el
Decreto 25/2019, de 1 de agosto por el que se aprueba su estructura organica.

Los datos referidos a solicitudes no adjudicadas de las escuelas infantiles, que
imparten el segundo ciclo de educacién infantil, son los siguientes:

Ne de solicitudes NO ADJUDICADAS, proceso ordinario, 2¢ ciclo ed. Infantil en EEI.

CENTRO / ARIO 12015 2016 2017 2018 2018 |
Q5005371 - EEL ; LA ENCARNACION e o 2 3 2

| 24017448 - EEi; TIERNO GALVAN 11

24017451 - EET ; PRADOLUENGO o o 1 1 1
134001169 - EET ; ALONSO BERRUGUETE 0 0

| 34002897 - EEI ; GLICERIO MARTIN | e o 0
34003531 - EEI ; PADRE ANASTASIO GUTIERREZ 6o 0
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Estos datos se refieren al proceso ordinario, y el alumnado ha podido obtener la
plaza en las fases siguientes (procesos extraordinario y excepcional).

En la EEI La Encarnacién, en 2017 y 2018, una solicitud de las no adjudicadas fue
por presentar la solicitud fuera de plazo.

En la EEI Tierno Galvan, en 2015 la solicitud no adjudicada fue por presentacion
fuera de plazo

Los datos relativos a las plazas de las escuelas infantiles, titularidad de la
Junta de Castilla y Ledn, que imparten el segundo ciclo de educacién infantil, son los
siguientes:

PROVINCIA | COD CENTRO | Nom Centro Cent Cyl LOCALIDAD PERIODO |GREI!

2018/2020

2018/2019

2017/2018

o (o2} o fe)]

2016/2017

2015/2016 5

AVILA 5005371 LA ENCARNACION AVILA p—
2014/20151 5

2013/2014 |5

2012/2013(6

2011/2012 |6

2010/2011(6

i

2015/2016

2014/2015

) 2013/2014
24017448  |TIERNOGALVAN  |VILLABLINO

2012/2013

2011/2012

2010/2011

Wi W] 09 ~Ni N N

LEON 2019/2020

2018/2019

L. DR Y

2017/2018

o

24017451 PRADOLUENGO BEMBIBRE ‘2015/2017

2015/2016

2014/2015

wvi | »

2013/2014

CVE: BOCCL-10-007004



Boletin Oficial de las Cortes de Castilla y Leén

X Legislatura

Num. 110

22 de mayo de 2020

PE/001633-02. Pag. 13655

PROVINCIA

COD CENTRO

Nom Centro Cent CyL

LOCALIDAD

PERIODO

GREI

2012/2013

201172012

2010/2011

;! o,

PALENCIA

34001169

ALONSO
BERRUGUETE

LANTADILLA

2018/2019

2017/2018

2016/2017

2015/2016

2014/2015

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011

34001224

LA VEGA

| MELGAR DE YUSO

2010/2011

34002095

ELMUNDO

POZA DE LA VEGA

2014/2015

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011

34002290

MAESTROS
REBOLLAR Y
 RODRIGUEZ

SAN CEBRIAN DE CAMPOS

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011
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PROVINCIA

COD CENTRO

Nom Centro Cent CyL

LOCALIDAD

PERIODO

GREI

PALENCIA

34002857

GLICERIO MARTIN

VILLAVIUDAS

201972020

1

2018/2019

1

2017/2018

2016/2017

2015/2016

2014/2015

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011

34003518

SAN CRISTOBAL

PRADANOS DE OJEDA

2014/2015

2013/2014

2012/2013

2011/2012

2010/2011

34003531

PADRE  ANASTASIO
GUTIERREZ

SANTERVAS DE LA VEGA

2018/2020

2018/2019

2017/2018

201672017

2015/2016

2014/2015

201372014

201272013

201172012

2010/2011

34003592

MAESTRO ALONSO

SANTOYO

2012/2013

12011/2012

2010/2011
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2013720141

2012/2013}1
34003713 NIRASEADE - VILLAMORONTA

REBOLLEDA 2011/201211

2010/201111

2014/20151

2013/2014 11

ZAMDRA. | 45004175 SANTIBANEZ DE TERA | SANTIBANEZ DE TERA 2012/2013 {1

2011/2012 |1

201072011 | 1

TOTAL ‘ 160

La tabla recoge los grupos de cada escuela. EI numero de plazas, por tanto,
corresponde al producto de cada grupo por 25 alumnos/as.
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